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Svar Interpellation (V) Andelen ekologiskt och 
lokalproducerad mat inom regionens verksamheter  
Petra Modée (V) frågar ansvarig ordförande:  
 
1. Hur stor andel av den mat som upphandlas och serveras inom Region 
Gävleborgs verksamheter är i dag ekologiskt odlad respektive lokalproducerad, 
uttryckt i procent?  
2. Hur har dessa andelar utvecklats under de senaste fem åren?  
3. Vilka ambitioner och konkreta åtgärder har den politiska ledningen i Region 
Gävleborg för att öka andelen ekologiskt odlad och lokalproducerad mat 
framöver, särskilt i ljuset av livsmedelsstrategins nya beredskapsmål?  
4. Vilka eventuella hinder ser du i arbetet med att öka dessa andelar, och hur avser 
du i så fall att hantera dem? 
 
Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M) svarar:  
 
Region Gävleborg har under lång tid arbetat för att minska de offentliga 
måltidernas miljö- och klimatpåverkan genom bland annat miljökrav i 
upphandling och arbete mot matsvinn. I dag är cirka 50 procent av de livsmedel 
som köps in ekologiska, beräknat på inköpsvärde, och andelen svenska livsmedel 
inom måltidstjänsternas avtal uppgick 2025 till 59 procent. Sammantaget visar 
detta att regionen har gjort tydliga framsteg, samtidigt som det finns utrymme för 
fortsatt utveckling. Andelarna har varierat över tid, men förutsättningarna för 
uppföljning och vidare förbättring har stärkts genom nya avtal. 
 
Den politiska ledningens ambition är främst att öka andelen närproducerad och 
svenskproducerad mat i regionens verksamheter, i linje med livsmedelsstrategins 
ökade fokus på beredskap och försörjningstrygghet. Ekologisk produktion är 
fortsatt relevant men hållbarhet omfattar även andra faktorer än certifiering. 
 
Arbetet framåt fokuserar på att utveckla upphandlingar som i högre grad 
möjliggör deltagande från lokala och regionala producenter, inom ramen för 
gällande lagstiftning och med hänsyn till kostnadseffektivitet och 
leveranssäkerhet. De huvudsakliga utmaningarna rör prisnivåer, tillgång och 
upphandlingsjuridik, men dessa hanteras genom bättre uppföljning, dialog med 
marknaden och ökad samverkan. Region Gävleborg ska fortsatt använda sin roll 
som stor livsmedelsinköpare för att bidra till ett mer hållbart, robust och regionalt 
förankrat livsmedelssystem. 
 
 
Patrik Stenvard (M) Regionstyrelsens ordförande 
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